
1 
 

Smlouva o poradenské činnosti 

 Implementace GDPR včetně zajištění pověřence (DPO) 

Smluvní strany: 

Objednavatel: 

Mateřská škola Pardubice- Dubina, Erno Košťála 991 

Zapsaná v obchodním rejstříku : Pr , vložka 1464,vedená u Krajského soudu v HK 

Sídlo: Erno Košťála 991, Pardubice 530 12 

IČO:  60159197  

Zastoupená:   Miloslavou Korfovou – ředitelkou školy 

 

(dále jen „objednavatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Dodavatel: 

Ing. Marek Jakubský 

zapsaná - Magistrát města Hradec Králové 

Sídlo: Dlouhá 52, Holohlavy, PSČ 503 03 

IČO:  69497834 

Zastoupená : Ing. Markem Jakubským 

 

(dále jen „dodavatel“) 

na straně druhé 

 

(dodavatel a objednavatel jsou dále též označovány společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních a dle ust. 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto 

Smlouvu o poradenské činnosti 

 

Článek I 



2 
 

Předmět smlouvy; termín a místo plnění 

1. Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek dodavatele poskytnout objednavateli 
odborné poradenství související s implementací nového nařízení EU 2016/679 a o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  - GDPR (General 
data protection regulation), dále jen „poradenství“ a na druhé straně závazek objednavatele 
zaplatit dodavateli za poradenství odměnu, a to vše způsobem a ve výši dále uvedeným v  této 
smlouvě a další závazky uvedené v této smlouvě. 
 

2. Poradenství bude dodavatel poskytovat objednavateli na základě této smlouvy a v rozsahu 
vyžádání objednavatele (viz. předmět smlouvy).  Obě strany se zároveň dohodly, že bude možné 
smlouvu vystavit do registru smluv. 
 

3. Dodávka poradenské činnosti bude spočívat v zajištění pověřence. Pověřenec je právnická osoba, 
která bude vykonávána na základě této smlouvy o poskytování služeb  – ve výši  5 000 Kč (bez DPH)  
– splatná ve formě měsíční fakturace ve výši 500 Kč (bez DPH) po dobu 10měsíců od 1. 9. 2022 
do 30. 6. 2023. 

 
 

4. Obsah dodávky 
 

a) Zajištění pověřence pro ochranu osobních údajů ve škole.  

 

5. Místem plnění dle této smlouvy je sídlo objednavatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

Článek II 

Odměna a další finanční plnění 

1. Objednavatel se zavazuje uhradit dodavateli za poradenství dle této smlouvy odměnu ve výši 
dle článku I, odstav. 3,  a to za podmínky dokončení výše uvedených fází. 
 

2. Nedohodnou-li se smluvní strany v rámci objednávky jinak, pokrývá odměna dle tohoto 
článku plně veškeré náklady dodavatele. 
 

3. Na základě potvrzeného výkazu poradenské činnosti je dodavatel oprávněn vystavit a zaslat 
objednavateli daňový doklad (fakturu). 
 

4. Odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu 
objednavateli, dle článku I, odstavec 3. Odměna plynoucí z této smlouvy dle článku I, odstav. 
3 bude uhrazena pověřenci formou měsíční mzdy. Zaplacením se pro účely této smlouvy 
rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednavatele. 
 

5. Daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti vyžadované obecně závaznými právními 
předpisy, zejména náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 11 zák. č.  563/1991 Sb., o 
účetnictví, náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, musí obsahovat též evidenční číslo smlouvy, pod kterým je tato smlouva 
vedena u objednavatele. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti stanovené obecně 
závaznými právními předpisy či touto smlouvou, je objednavatel oprávněn vrátit fakturu ve 
lhůtě splatnosti dodavateli k přepracování či doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet 
dnem doručení oprávněné faktury objednavateli. V případě rozporu v údajích o délce 



3 
 

splatnosti mezi smlouvou a fakturou bude mít dle dohody smluvních stran přednost znění 
této smlouvy. 
 

6. V případě, že dodavatel získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce daně 
status nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, uhradí objednavatel DPH z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona 
přímo příslušnému správci daně namísto dodavatele a následně uhradí zhotoviteli sjednanou 
odměnu poníženou o takto zaplacenou daň. 
 

7. Dodavatel se zavazuje uvést na daňovém dokladu účet zveřejněný správcem daně způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup. Je-li na daňovém dokladu vystaveném dodavatelem uveden 
jiný účet, než je účet uvedený v předchozí větě, je objednatel oprávněn zaslat daňový doklad 
zpět dodavateli k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opravného daňového dokladu s uvedením správného 
účtu dodavatele, tj. účtu zveřejněného správcem daně.  
 

8. V případě prodlení objednavatele s úhradou odměny nebo náhrady nákladů vzniká 
dodavateli právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
 

Článek III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel je povinen zejména: 
 

a) plnit veškeré závazky jím převzaté na základě této smlouvy poctivě, s nejvyšší 
odbornou péčí, s ohledem na oprávněné zájmy objednavatele a v souladu s touto 
smlouvou, 
 

b) poskytovat v dohodnutých termínech poradenství dle této smlouvy. 
 

c) plnit všechny úkoly pověřence pro ochranu osobních údajů vyplívajících z nařízení EU 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 stanovené zejména v článku 39 tohoto nařízení. 

 

d) provádět v rámci funkce pověřence pravidelně se opakující kontrolní činnosti: 

• kontrola shody s legislativou (ochrana osobních údajů) a vydávání 
doporučení 

• kontrola dodržování bezpečnostních přepisů a opatření 

• revize bezpečnostní dokumentace vč. předpisů o ochraně osobních údajů 

• vedení záznamů o činnostech zpracování osobních údajů 

• vyhodnocování bezpečnostních incidentů a případně hlášení ÚOOÚ 

• vytvoření kontaktního místa pro zaměstnance, externí subjekty a dozorové 
orgány v oblasti ochrany osobních údajů 

• návrhy bezpečnostních procesů, postupů, strategie, architektury, interních 
předpisů 

• rozvoj bezpečnosti informací v souladu s platnými bezpečnostními normami 
a vývojovým trendem informačních technologií, požadavky a potřebami 
objednatele 



4 
 

e) zajistit v případě dlouhodobé nedostupnosti jmenovaného pověřence jeho zástupce 
v rámci vyčleněného týmu dodavatele, který by na nezbytně nutnou dobu převzal 
jeho povinnosti 
 

2. Objednavatel je povinen zejména: 
a) poskytnout dodavateli potřebou součinnost k zajištění poradenství dle této smlouvy, 

zejména předat včas potřebné materiály, informace a zajistit spolupráci příslušných 
zaměstnanců objednavatele, 
 

b) platit řádně a včas dodavateli odměnu za poradenství dle této smlouvy. 
 

3. Smluvní strany se vzájemně zavazují: 
 

a) v maximální míře chránit obchodní zájmy druhé smluvní strany a uchovat vůči třetím 
osobám mlčenlivost o předmětu této smlouvy a o všech náležitostech, o kterých se 
dozvěděly při plnění závazků převzatých na základě této smlouvy, a které jsou 
obchodním tajemstvím druhé smluvní strany, případně se jedná o údaje ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, například a nejenom jsou to veškeré údaje o klientech, 
informace o pojistných smlouvách a jiná interní data, informace o know-how 
obsažené v interních materiálech, interních předpisech apod. 
 

b) zachovat mlčenlivost o výše uvedených skutečnostech i po skončení účinnosti této 
smlouvy. 

O porušení mlčenlivosti se nejedná, pokud činí smluvní strana úkony, které by jinak mohly být 
kvalifikovány jako porušení této povinnosti, s výslovným souhlasem druhé smluvní strany. 

Pokud by údaje, které získá jakákoliv smluvní strana od druhé smluvní strany, měly charakter osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je 
daná smluvní strana povinna provést nezbytné kroky, aby zabránila nezákonnému předání nebo 
jinému zneužití těchto osobních údajů a zajistí zacházení s osobními údaji podle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení povinnosti je smluvní 
strana, která tuto povinnost porušila, odpovědná za škody způsobené druhé straně. Osobní údaje 
mohou být druhou smluvní stranou zpracovány pouze za účelem plnění ustanovené této smlouvy a po 
dobu trvání závazků z této smlouvy. 

V případě porušení jakékoliv povinnosti obsažené v tomto odstavci odpovídá smluvní strana, která 
porušila povinnost druhé smluvní straně za škodu v plném rozsahu a zavazuje se navíc zaplatit 
poškozené smluvní straně smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ takového porušení. Nárok poškozené smluvní strany na tuto smluvní pokutu se 
nedotýká nároku na náhradu škody. Smluvní pokuta je splatná na požádání. 

4.      Vyžádat poradenství dle čl. I odst. 4 a potvrzovat plnění dle čl. II odst. 3 této smlouvy je na straně 
objednavatele oprávněn: 

 

5.       Kontaktní osobou na straně dodavatele je: 

          Ing. Marek Jakubský, jednatel, mail: marek.jakubsky@edugrant.eu  tel.: 602788776. Dostupnost 
pověřence: v pracovních dnech pondělí až pátek v době 8 – 16h. 

 

mailto:marek.jakubsky@edugrant.eu


5 
 

Článek IV 

Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2023, platnost a účinnost nabývá dnem 
podpisu obou stran, a to s možností prodloužení, nejpozději však tři měsíce před ukončením 
platnosti této smlouvy. 
 

2. Právní vztah založený touto smlouvou zaniká na základě: 
 

a) výpovědi, 
b) odstoupení, 
c) písemné dohody. 

 
3. Objednavatel i dodavatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou 

na adresu sídla druhé strany, uvedenou v této smlouvě. Výpovědní doba činí dva měsíce a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 
 

4. Objednavatel i dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, pokud 
druhá smluvní strana poruší tuto smlouvu zvlášť závažným způsobem. Odstoupení je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od 
smlouvy tato smlouva zaniká. Tím však není dotčeno právo na náhradu škody a na zaplacení 
smluvních pokut. 

 
Za porušení této smlouvy zvlášť závažným způsobem se považuje: 

- prodlení dodavatele s poskytováním poradenství dle čl. III odst. 1 písm. B) této smlouvy delší 
než 15 dnů, 

- prodlení objednavatele s úhradou odměny dle čl. II této smlouvy delší než 15 dnů, 
- porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. III odst. 3 této smlouvy. 

 

Článek V 

Odpovědnost za škodu 

1. Dodavatel odpovídá objednavateli za škodu, kterou objednavateli nebo třetím osobám způsobí 
porušením svých smluvních nebo zákonných povinností. 

2. Dodavatel není odpovědný za škodu způsobenou neúplnými nebo nepřesnými informacemi či 
pokyny poskytnutými objednavatelem nebo z jiných příčin zaviněných objednavatelem 
(případně třetími osobami, za jejichž činnost odpovídá objednavatel). Dodavatel není 
odpovědný za škodu též v případě, kdy objednavatel nesplní své smluvní povinnosti, 
v důsledku čehož vznikne škoda. 

3. Objednavatel vyrozumí dodavatele písemně o vzniku škody bez zbytečného odkladu, kdy se o 
ní dozví. Jestliže bude proti jedné ze smluvních stran této smlouvy třetí stranou vznesen nárok 
na náhradu škody související se smluvním vztahem založeným smlouvou, vyrozumí o tom 
dotčená smluvní strana neprodleně písemně druhou smluvní stranu. 

4. Žádná ze smluvních stran nebude odpovědná za porušení smluvní povinnosti, které bylo 
způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle 
na vůli smluvní strany. 

5. Odpovědnost za škodu nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti. 



6 
 

 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení  

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy České 
republiky. 

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo ukončení této 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, mohou se smluvní strany obrátit 
na věcně a místně příslušný soud. 

3. Pokud bude některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným nebo neúčinným, bude 
neplatným nebo neúčinným pouze toto ustanovení, a nedotkne se to platnosti a účinnosti 
ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné nebo neúčinné 
ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným. 

4. Tato smlouva je vyhotovená ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných a datovaných dodatků. 
Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat v písemné podobě poštou nebo e-
mailem. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně, nikoliv pod 
nátlakem, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem se seznámily a souhlasí 
s ním, což potvrzují svými podpisy.  
 
 
 

V Hradci Králové  dne 31. srpna 2022                                  V Pardubicích  dne  31.8.2022 

 

 

 

______________________________                                 _______________________________ 
              vlastnoruční podpis                                                                                   vlastnoruční podpis      
                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

 

 

 

 

 


	C:\Users\Admin\Desktop\smlouva_GDPR_poverenec_500_2022 (1).docx

		2022-09-09T10:37:30+0200
	Miloslava Korfová


	

		2022-11-14T06:53:42+0100
	Ing. Marek Jakubský




